INGRESOS FINANCIEROS POR
Disponibilidades

Inversiones negociables y a vencimiento

FID,S.A.

Estado de Resultado
Al 30 de noviembre de 2024 y de 2023

(Expresado en Cordobas)

Utilidad en venta de inversiones en valores

Cartera de créditos

Diferencia cambiaria

Otros Ingresos financieros
TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS POR
Obligaciones financieras

Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos
Pérdida en venta de inversiones en valores
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones

Diferencia cambiaria
Otros gastos financieros
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastos por provision por incobrabilidad de |a cartera de créditos directa
Ingresos por recuperacion de la cartera de créditos directa saneada
Gastos por deterioro de inversiones saneadas

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastos operativos diversos
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS

Utilidades en asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de administracion y otros
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA

Impuesto a la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Gerente General
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Gerente de
Operaciones y Finanzas

2024

2,991,580.98
17,707,439.91

191,128,105.24

211,827,126.13

22,928,454.85
30,422,372.46

53,350,827.31
158,476,298.82

54,010,554.14
21,640,658.12

126,106,402.80
140,187,330.72

35,018,718.10
231,275,015.42

152,957,230.39
152,957,230.39

78,317,785.03
23,675,243.45

54,642,541.58
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Contador General

2023

1,190,455.85
3,343,805.35

198,354,463.60
7,079,379.61.

209,968,104.41

19,681,740.19
16,760,131.71

5,506,374.05
546,400.14
42,494,646.09

167,473,458.32

66,942,388.43
26,508,241.86

127,039,311.75

118,612,358.78
44,839,813.62
200,811,856.91

151,154,727.59
151,154,727.59

49,657,129.32
17,316,195.28

32,340,934.04



