



FID,S.A.

Estado de Resultado

Al 30 de noviembre de 2024 y de 2023

(Expresado en Córdobas)

	2024	2023
<b>INGRESOS FINANCIEROS POR</b>		
Disponibilidades	2,991,580.98	1,190,455.85
Inversiones negociables y a vencimiento	17,707,439.91	3,343,805.35
Utilidad en venta de inversiones en valores	-	-
Cartera de créditos	191,128,105.24	198,354,463.60
Diferencia cambiaria	-	7,079,379.61
Otros Ingresos financieros	-	-
<b>TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>211,827,126.13</b>	<b>209,968,104.41</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS POR</b>		
Obligaciones financieras	22,928,454.85	19,681,740.19
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	30,422,372.46	16,760,131.71
Pérdida en venta de inversiones en valores	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Diferencia cambiaria	-	5,506,374.05
Otros gastos financieros	-	546,400.14
<b>TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>53,350,827.31</b>	<b>42,494,646.09</b>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>158,476,298.82</b>	<b>167,473,458.32</b>
Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa	54,010,554.14	66,942,388.43
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	21,640,658.12	26,508,241.86
Gastos por deterioro de inversiones saneadas	-	-
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>126,106,402.80</b>	<b>127,039,311.75</b>
Ingresos operativos diversos	140,187,330.72	118,612,358.78
Gastos operativos diversos	35,018,718.10	44,839,813.62
<b>RESULTADO OPERATIVO BRUTO</b>	<b>231,275,015.42</b>	<b>200,811,856.91</b>
<b>PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS</b>		
Utilidades en asociadas	-	-
Pérdidas en asociadas	-	-
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>		
Gastos de administración y otros	152,957,230.39	151,154,727.59
Gastos con personas vinculadas	152,957,230.39	151,154,727.59
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	<b>78,317,785.03</b>	<b>49,657,129.32</b>
Impuesto a la renta	23,675,243.45	17,316,195.28
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>54,642,541.58</b>	<b>32,340,934.04</b>

El presente Estado de Resultado fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben:

  
Gerente General  
Autorizado  
Yamil Zeledón

  
Revisado  
Leonel Benoit  
Gerente de  
Operaciones y Finanzas

  
Elaborado  
Harold Gago  
Contador General